
 

 1 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LICEO SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – ARTISTICO 

VIA A. DE FLORIO, 70 – 87067 CORIGLIANO ROSSANO (CS) 

C. F. 97032410785 

Tel. 0983-514833 – 508800 – E-mail csis07100c@istruzione.it – PEC csis07100c@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 8679          Corigliano Rossano, li 07/11/2023 

 

DECISIONE 

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA FUOI MEPA 

 

Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13478 - CUP G34D22005690006 – CIG A027C2BC4F 

AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022) - CODICE 

AVVISO/DECRETO M4C1I1.4-2022-981. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 

2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il D. Lgs. 31/03/2023, n.36, Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I1.4-2022-981; 

PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione Prot. N. 52735 del 18/03/2023; 

Vista la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

CONSIDERATO l’esito del bando rivolto a personale interno all’Istituto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi per 

realizzazione delle attività formative previste da progetto codice M4C1I1.4-2022-981-P-13478; 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni Consip per i servizi oggetto della presente; 

CONSIDERATA la Manifestazione d’interesse Prot. N. 8521 del 13/10/2022; 

  

mailto:csis07100c@istruzione.it
mailto:csis07100c@pec.istruzione.it


 

 2 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2) L’avvio della Procedura negoziata fuori MEPA 

3) Oggetto della Procedura negoziata e tempi di attuazione: 

Realizzazione delle seguenti attività: 

▪ PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO: 20 ore per ogni edizione (N. 44 Edizioni)  

▪ PERCORSI DI INGLESE: 20 ore per ogni edizione (N. 6 Edizioni)  

▪ PERCORSO “Teatro per la Cittadinanza attiva” - Durata: 40 ore 

▪ PERCORSO “Musica e Legalità” - Durata: 40 ore  

▪ PERCORSO “Nuovi Linguaggi Espressivi” (Teatro) - Durata: 40 ore  

 
Predisposizione di materiale didattico sia in formato cartaceo che digitale. 

 

L’Operatore Economico oltre ai servizi di cui sopra dovrà occuparsi degli aspetti organizzativi e gestionali di competenza, da 

concordare con il Dirigente Scolastico dell'Istituto. Il processo di realizzazione delle attività deve essere ultimato 

presumibilmente entro il 30 giugno 2024. L’Operatore Economico deve garantire tutti i servizi di cui alla presente 

 

4) L’importo a base d’asta per la fornitura di cui alla presente è di € 60.000,00 (sessantamila/00) onnicomprensivi, di cui euro 

55.920,00 (cinquantacinquemilanovecentoventi/00) per l’attività di formazione/orientamento e euro 4.080,00 

(quattromilaottanta/00) per la predisposizione e fornitura di materiale didattico (Dispense) per i moduli formativi realizzati. 

 

5) Requisiti per l’ammissione alla selezione 

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti, a pena di esclusione: 

▪ Operatore economico con disponibilità delle Figure Professionali necessarie per la realizzazione delle attività 

▪ Operatore economico in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dalla vigente normativa 

6) Criterio di aggiudicazione: 

L’aggiudicazione dei servizi avverrà sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante l’assegnazione di 

un punteggio massimo di 100 punti secondo i parametri indicati nella Lettera d’invito. 

Il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Franco Pistoia 

Firmato Digitalmente 


		2023-11-07T16:07:34+0100
	PSTNNF59L17D005E




